



**JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR E VALOR
DISPENSA DE LICITAÇÃO 65-2024**

PROCESSO:22.215/2024 - LEGISLATIVO
NATUREZA: MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO
INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

OBJETO: Em virtude da aproximação das festividades de fim de ano e, considerando as tradições que se referem ao natal e ano novo já sedimentadas em nossa sociedade, época em que há por parte da comunidade, diversas ações com a finalidade de remeter a essas lembranças, a Câmara Municipal de Cachoeiro objetiva a se adequar visualmente para participar desse momento tão importante para a população em geral.

Após o decurso do prazo legal em 08/11/2024, da publicação no PNCP do Aviso de Dispensa de Licitação 65/2024 e, não havendo propostas adicionais enviadas por fornecedores no e-mail constante do referido aviso, seguimos o processo com as cotações relacionadas no Quadro Comparativo, de forma que:

Os Fornecedores que apresentaram todas as certidões de regularidade fiscal, e propostas de menores valores foram:

A NOVA ILUMINAÇÃO & DESIGNER LTDA CNPJ: 50.610.916/0001-31 , valor R\$1.972,50:

32.042.977 FRANCIS BRANDÃO COSTA CNPJ: 32.042.977/0001-68 , valor R\$2.808,40;

Estando assim justificado além da escolha dos fornecedores os valores a serem contratado.

Anexamos junto a este o Relatório de Vencedores de Preços, para uma descrição mais detalhada sobre itens e valores de cada fornecedor.

Cachoeiro de Itapemirim-ES 12 de novembro de 2024.

PAULO ROBERTO RIBEIRO DO NASCIMENTO
CHEFIA COMPRAS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Cachoeiro de Itapemirim - ES

Câmara Municipal Cachoeiro de Itapemirim

Rua PRAÇA JERÔNIMO MONTERIRO, 70 - . - Centro - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29300-170

CNPJ Nº 31.723.265/0001-41 Tel: (28)3526-5622

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2024.016L0200001.09.0065

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 22215/2024
Compra	4018 - Dispensa 000065/2024 - 05/11/2024 17:15:34
Objeto	AQUISIÇÃO DE ITENS DE COMPLEMENTAÇÃO DA DECORAÇÃO NATALINA - Em virtude da aproximação das festividades de fim de ano e, considerando as tradições que se referem ao natal e ano novo já sedimentadas em nossa sociedade, época em que há por parte da comunidade, diversas ações com a finalidade de remeter a essas lembranças, a Câmara Municipal de Cachoeiro objetiva a se adequar visualmente para participar desse momento tão importante para a população em geral.
Fornecedor e Proposta	A NOVA ILUMINACAO & DESIGNER LTDA 50.610.916/0001-31 Avenida RAUL NASSAR, 88 A 90 - WALDIR FURTADO AMORIM - Cachoeiro de Itapemirim - ES - Brasil - CEP: 29313825 28 289273 7260 anovailuminacao@gmail.com Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 30 Dia(s)

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
7	00234142 - FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA ROLO COM 20M, ISOLAÇÃO 750V.	unidade		5	10	50,00
8	00237752 - LÂMPADA VM - METÁLICA - 220V - 400 WATTS - COR VERDE LÂMPADA VM - METÁLICA - 220V - 400 WATTS - COR VERDE	unidade		5	76,9	384,50
9	00237753 - LÂMPADA VM - METÁLICA - 220V - 400 WATTS - COR AZUL LÂMPADA VM - METÁLICA - 220V - 400 WATTS - COR AZUL	unidade		5	76,9	384,50
10	00237751 - LÂMPADA VM - METÁLICA - 220V - 400 WATTS - COR LILÁS LÂMPADA VM - METÁLICA - 220V - 400 WATTS - COR LILÁS	unidade		5	76,9	384,50
11	00237754 - LÂMPADA VM - METÁLICA - 220V - 400 WATTS - COR ROSA LÂMPADA VM - METÁLICA - 220V - 400 WATTS - COR ROSA	unidade		5	76,9	384,50
12	00237755 - LÂMPADA VM - METÁLICA - 220V - 400 WATTS - COR AMARELO LÂMPADA VM - METÁLICA - 220V - 400 WATTS - COR AMARELO	unidade		5	76,9	384,50

Total Fornecedor:

1.972,50



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Cachoeiro de Itapemirim - ES

Câmara Municipal Cachoeiro de Itapemirim

Rua PRAÇA JERÔNIMO MONTEIRO, 70 - . - Centro - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29300-170

CNPJ Nº 31.723.265/0001-41 Tel: (28)3526-5622

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2024.016L0200001.09.0065

<i>Processo</i>	Processo Processo de Contratação Nº 22215/2024
<i>Compra</i>	4018 - Dispensa 000065/2024 - 05/11/2024 17:15:34
<i>Objeto</i>	AQUISIÇÃO DE ITENS DE COMPLEMENTAÇÃO DA DECORAÇÃO NATALINA - Em virtude da aproximação das festividades de fim de ano e, considerando as tradições que se referem ao natal e ano novo já sedimentadas em nossa sociedade, época em que há por parte da comunidade, diversas ações com a finalidade de remeter a essas lembranças, a Câmara Municipal de Cachoeiro objetiva a se adequar visualmente para participar desse momento tão importante para a população em geral.
<i>Fornecedor e Proposta</i>	FRANCIS BRANDÃO COSTA 32.042.977/0001-68 Praça JERONIMO MONTEIRO, 15 - CENTRO - Cachoeiro de Itapemirim - ES - Brasil - CEP: 29300970 2835265619 francisbrandaoc@gmail.com Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 30 Dia(s)

<i>Número</i>	<i>Item</i>	<i>Unidade</i>	<i>Marca/Modelo</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Total</i>
1	00237750 - CASCATA LED COR BRANCO QUENTE CASCATA LED COR BRANCO QUENTE	metro	ALJATEC	105	15,2	1.596,00
2	00234082 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 40CM COM MEDIDAS DE 40CM, PACOTE COM 100 PEÇAS.	pacote	WESTERN	3	34	102,00
3	00229939 - FIO PARALELO 2.5MM - ROLO C/ 100M FIO PARALELO 2.5MM - ROLO C/ 100M	rolo	MAXTOP	1	199	199,00
4	00235068 - CABO PP 2X2,5MM Condutor Fios de Cobre, têmpera mole, classe 5 atendendo a norma ABNT NM 280 Isolamento Composto termoplástico polivinílico tipo PVC/D Cobertura Composto termoplástico polivinílico tipo PVC/ST5 Cor Preto e azul claro Bipolar Norma de referência NBR NM 247-5 - Cabos isolados com policloreto de vinila (PVC) para tensões nominais até 450/750 V, inclusive Parte 5 Cabos flexíveis (cordões) (IEC 60227-5, MOD) Normas aplicáveis NBR NM 280 e NBR NM 247-2. Designação do produto 247 NM 53-C5 Número de condutores 2 Preto e Azul-Claro Seção nominal do condutor 4mm Tensão nominal 300/500V Temperatura máxima 70º	metro	COPPERCON	60	5,99	359,40



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Cachoeiro de Itapemirim - ES

Câmara Municipal Cachoeiro de Itapemirim

Rua PRAÇA JERÔNIMO MONTERIRO, 70 - . - Centro - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29300-170

CNPJ Nº 31.723.265/0001-41 Tel: (28)3526-5622

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2024.016L0200001.09.0065

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
5	00146387 - PLUG MACHO 10 AMPERES- TOMADA DE 3 PINOS -10 AMPERES -TOMADA DE 3 PINOS - GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	unidade	MARGIRIUS	30	8,5	255,00
6	00232560 - PLUG FÊMEA 10 AMPERES- TOMADA 3 PINOS -TOMADA 3 PINOS -10 AMPERES - GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	unidade	MARGIRIUS	30	9,9	297,00
					<i>Total Fornecedor:</i>	2.808,40
					<i>Total Geral:</i>	4.780,90